
UCHWAŁA NR I/3/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609), art. 36 ust 2-4, art. 36 ust. 2 - 4, art. 37 ust. 3 i 4, art. 38 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 530) oraz §6 i załącznika nr 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1960 ze zmianami) Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny i dodatek specjalny Burmistrza Miasta i Gminy 
Pleszew Pana Arkadiusza Ptaka ustala się w wysokości maksymalnej przewidzianej dla stanowiska burmistrza 
w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 
2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1960 ze zmianami) lub 
w przepisach zastępujących to rozporządzenie. 

§ 2. Pozostałe składniki wynagrodzenia przysługują Burmistrzowi zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XL/388/2021 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 28 grudnia 2021 r. w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Id: 484BC59B-4EC3-46C9-AF90-8040B61EFF47. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr I/3/2024 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 7 maja 2024 r. 

 

Stosownie do treści art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 609) do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta 
(burmistrza, prezydenta miasta). Zasady wynagradzania pracowników samorządowych na podstawie wyboru 
regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych. 

Kwoty maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz dodatku 
specjalnego dla pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru ustala rozporządzenie Rady Ministrów z 
dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Pozostałe składniki 
wynagrodzenia przysługują Burmistrzowi zgodnie z obowiązującymi odrębnymi przepisami. 

Biorąc pod uwagę ww. przepisy prawa, złożony charakter pracy Burmistrza, jak również ogromną 
odpowiedzialność za prawidłowe funkcjonowanie Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie, którego jest 
kierownikiem oraz za podejmowanie trudnych decyzji w sprawach zadań na rzecz społeczności lokalnej, 
podjęcie uchwały jest w pełni zasadne. 
 
 
 

 

                                                                                                 

Id: 484BC59B-4EC3-46C9-AF90-8040B61EFF47. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



